
 

 

 

1

 

                                                                                                                                 

 

 
Prot. n° 14919       Lecco, 20 ottobre 2025 
 
          Agli atti della scuola 
          Albo on line 
          Amministrazione Trasparente 
 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale di liquidazione compensi Esperti  

 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) (D.M. n. 19/2024) 

 
Titolo: progetto: Bertacchi "HELP" ...continua 

CNP:  M4C1I1.4-2024-1322-P-49371 

CUP: E14D21000610006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione"” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot.n. 0058542 del 17 aprile 2024 con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione 

e la gestione degli interventi; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 139023 del 12/10/2024 firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto Bertacchi "HELP" 

...continua CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49371 - CUP: E14D21000610006 per un importo pari a € 

142.999,50;  

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014919 - 20/10/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA



 

 

 

2

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  

ACQUISITA la dellibera n.169 del Consiglio di Istituto del 20 gennaio 2025 di approvazione del programma 

annuale 2025; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°1394 del 28/01/2025 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Collegio docenti in data 27/09/2024 di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 148 del 17/10/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 0016231 

- 19/11/2024; 

VISTO il decreto confefimento di n. 6 incarichi individuali ESPERTO docenti interni n. 3 incarichi individuali 

ESPERTO di altre istituzione scolastiche e n. 5 incarichi individuali ESPERTO esterno  Prot. n°0004045 del 

07.03.2025; 

VISTI gli incarichi individuali, avente ad oggetto ESPERTO MENTORING; 

PRESO ATTO dei Time sheet delle attività svolte;  

VISTI gli atti e i documenti d’Ufficio; 

VISTI gli atti caricati in piattaforma Futura sezione Procedure; 

DECRETA 

di autorizzare il DSGA alla liquidazione dei seguenti compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti per le 
attività effettivamente svolte da ESPERTO MENTORING: 
 

ESPERTO   

Importo orario 

Lordo Stato 

 

COGNOME NOME TOTALE ORE Importo Lordo 

Stato 

DE GRISANTIS VALERY 60 € 42,00 € 2.520,00 
MAGNI EMANUELE 10 € 42,00 € 420,00 
INVERNIZZI PAOLO 20 € 42,00 € 840,00 

NESSI  ERIKA 10 € 42,00 € 420,00 

SCHIRRA  LINDA 10 € 42,00 € 420,00 

 
ESPERTO DOCENTE ALTRE 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

  

Importo orario 

Lordo Stato 

 

COGNOME NOME TOTALE ORE Importo Lordo 

Stato 

FRIGERIO SILVIA 30 € 42,00 € 1.260,00 
IANNUZZI CARMINE 50 € 42,00 € 2.100,00 
RUSSO  MARINA 20 € 42,00 € 840,00 

 

ESPERTO ESTERNO   

Importo orario 

Lordo Stato 

 

COGNOME NOME TOTALE ORE Importo Lordo 

Stato 

CHIARAMONTE VERONICA 30 € 42,00 € 1.260,00 
NAVA MARTA 59 € 42,00 € 2.4780,00 
PUPINO CHIARA LAURA 30 € 42,00 € 1.260,00 

STABILINI MARIANNA 21 € 42,00 € 882,00 

VERGANI ELENA 20 € 42,00 € 840,00 

 

La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività.    

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Stefania Perego                                                      

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014919 - 20/10/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA


		2025-10-28T11:28:29+0000
	STEFANIA PEREGO




